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Beilage 4-BVAEB
Frage 2: Wieviele Personen haben um Refundierung von Wahlarztkosten angesucht?

Allgemeinmedizin

VR Versorgungsregion 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
11|Burgenland-Nord 1.150 1.109 1.026 1.144 1.122 911 1.043 1.081
12 |Burgenland-Sid 320 314 316 327 318 279 277 243
21 Karnten-Ost 3.124 3.188 3.292 3.456 3.684 3.256 3.206 3.184
22 Kdrnten-West 1.396 1.591 1.582 1.581 1.559 1.493 2.035 2.034
31|NO Mitte 2.980 3.024 3.018 3.232 3.346 3.464 3.639 3.827
32 Waldviertel 998 1.056 1.048 1.169 1.055 1.075 1.138 1.106
33 Weinviertel 2.837 2.965 3.083 3.224 3.455 3.660 4.189 4.337
34|Thermenregion 3.163 3.292 3.320 3.448 3.416 3.511 3.802 3.873
35 Mostviertel 1.099 1.103 1.158 1.172 1.301 1.374 1.558 1.606
41,00 Zentralraum Linz 829 777 719 893 990 894 1.069 1.055
4200 Zentralraum Wels 375 325 326 319 400 399 502 437
43 Mihlviertel 828 761 724 723 826 675 1.063 1.048
44 |Pyhrn-Eisenwurzen 347 353 384 336 351 368 475 488
45 Traunviertel-Salzkammergut 431 415 413 418 429 383 558 563
46 Innviertel 312 344 331 372 375 376 533 456
51 Salzburg-Nord 1.805 1.935 1.932 2.035 2.030 1.826 2.008 2.082
52|Pinzgau-Pongau-Lungau 1.024 1.206 1.262 1.371 1.356 1.320 1.822 1.831
61 Graz 4.849 4.704 5.067 5.013 5.146 5.003 5.077 4.978
62 Liezen 239 250 341 329 324 324 497 445
63 Ostliche Obersteiermark 620 628 681 640 748 672 884 832
64 Oststeiermark 1.314 1.180 1.260 1.235 1.370 1.368 1.316 1.287
65| West-/Stidsteiermark 1.122 1.107 1.191 1.099 1.215 1.304 1.490 1.469
66 Westliche Obersteiermark 369 475 506 459 418 420 433 440
71|Tirol-Zentralraum 3.213 3.259 2.943 2.934 3.083 3.000 3.703 4.247
72 Tirol-West 365 376 386 459 496 441 851 957
73 Tirol-Nordost 481 531 481 480 498 462 568 597
74 Osttirol 96 103 109 121 114 97 109 120
81 Rheintal-Bregenzerwald 1.067 1.011 966 936 959 1.117 1.093 1.070
82 Vorarlberg-Sud 710 676 660 673 709 801 889 874
91 Wien-Mitte-Slidost 2.045 2.055 2.056 2.297 2.335 2.263 2.345 2.331
92 Wien-West 2.262 2.257 2.365 2.427 2.447 2.353 2.339 2.329
93 Wien-Nordost 618 637 631 680 723 709 744 756

NV nicht zugeordnet 472 355 224 173 136 120 133 164

Gesamt 42.860 43.362 43.801 45.175 46.734 45.718 51.388 52.147

Gynakologie

VR Versorgungsregion 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
11 Burgenland-Nord 2.113 2.367 2.337 2.503 2.564 2.494 2.858 3.027
12 |Burgenland-Sud 779 975 970 1.067 1.195 1.174 1.347 1.578
21 Kérnten-Ost 4.165 4.164 4.315 4.407 4.519 4.364 4.691 4.634
22 Kdrnten-West 2.464 2.407 2.515 2.553 2.574 2.545 3.363 3.524
31|NO Mitte 4.498 4.604 4.647 4,728 5.040 4.886 5.449 5.792
32 Waldviertel 1.799 1.949 1.922 2.109 2.204 2.326 2.550 2.801
33 Weinviertel 3.645 3.928 3.981 4.247 4.370 4.366 4.916 5.014
34 Thermenregion 4.345 4.534 4.740 4.840 5.147 5.235 5.791 6.094
35 Mostviertel 2.445 2.633 2.760 2.915 3.047 3.132 3.565 3.874
4100 Zentralraum Linz 668 719 757 691 774 704 1.016 997
4200 Zentralraum Wels 454 470 483 522 553 513 688 705
43 Muhlviertel 548 554 586 596 640 593 775 819
44 Pyhrn-Eisenwurzen 353 379 391 391 437 414 514 532
45|Traunviertel-Salzkammergut 525 555 592 610 672 687 907 916
46 Innviertel 454 470 499 513 565 531 655 612
51 Salzburg-Nord 3.153 3.338 3.553 3.733 3.888 3.757 4.387 4.361
52|Pinzgau-Pongau-Lungau 1.321 1.477 1.496 1.598 1.790 1.877 2.141 2.249
61| Graz 4.445 4.811 5.594 5.561 6.251 6.421 7.265 7.480
62 Liezen 343 358 427 418 721 674 920 911
63 Ostliche Obersteiermark 926 921 1.028 1.008 1.172 1.333 1.763 1.968
64 Oststeiermark 2.659 2.719 2.874 2.932 3.276 3.340 3.621 3.882
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65 West-/Sudsteiermark 1.724 1.733 1.840 1.811 1.974 2.055 2.278 2.366
66 Westliche Obersteiermark 782 799 906 1.001 1.236 1.273 1.392 1.394
71|Tirol-Zentralraum 5.510 6.378 6.664 7.153 7.519 7.944 9.404 9.439
72 Tirol-West 582 697 783 844 933 1.045 1.408 1.548
73 Tirol-Nordost 1.464 1.647 1.816 1.951 1.906 1.962 2.507 2.590
74| Osttirol 544 607 652 695 781 781 851 907
81|Rheintal-Bregenzerwald 1.606 1.658 1.787 1.758 1.954 1.843 2.130 2.129
82 Vorarlberg-Sud 1.667 1.722 1.874 2.104 2.383 2.598 2.998 2.883
91 Wien-Mitte-Stidost 2.548 2.713 2.998 3.095 3.302 3.602 4.333 4.245
92 Wien-West 2.269 2.414 2.484 2.721 2.948 3.354 4.083 4.276
93|Wien-Nordost 792 938 1.008 1.126 1.252 1.285 1.565 1.495
NV #NV 792 617 399 310 252 251 300 389
Gesamt 62.382 66.255 69.678 72,511 77.839 79.359 92.431 95.431

Kinderheilkunde

VR Versorgungsregion 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
11 Burgenland-Nord 382 399 443 505 549 596 615 633
12 |Burgenland-Sid 312 361 337 382 390 372 335 310
21 Kérnten-Ost 1.596 1.683 1.700 1.968 1.985 1.967 2.241 2.379
22 Karnten-West 517 621 671 741 691 671 841 868
31/ NO Mitte 1.780 1.862 1.904 2.007 2.315 2.624 2.761 2.907
32| Waldviertel 359 426 399 395 445 465 494 527
33 Weinviertel 945 885 912 982 1.050 1.069 1.242 1.372
34 Thermenregion 2.257 2.453 2.579 2.792 3.078 3.232 3.558 3.943
35 /Mostviertel 898 1.045 1.116 1.257 1.382 1.532 1.456 1.654
41,00 Zentralraum Linz 246 277 316 337 384 347 404 432
4200 Zentralraum Wels 130 156 153 158 170 177 199 212
43 Muhlviertel 147 185 173 181 217 205 235 282
44 Pyhrn-Eisenwurzen 78 67 75 74 94 104 128 166
45|Traunviertel-Salzkammergut 28 43 62 66 96 129 163 196
46 Innviertel 36 56 85 110 116 103 152 166
51 Salzburg-Nord 550 621 737 792 833 872 1.067 1.166
52|Pinzgau-Pongau-Lungau 42 30 34 48 84 211 290 402
61 Graz 1.871 2.076 2.265 2.352 2.546 2.782 2.919 3.040
62 Liezen 11 11 15 24 29 34 64 80
63 Ostliche Obersteiermark 41 51 77 103 138 127 154 144
64 Oststeiermark 433 489 623 608 688 726 723 775
65 West-/Sidsteiermark 343 416 537 576 658 705 788 682
66 Westliche Obersteiermark 188 165 100 37 50 45 57 62
71 Tirol-Zentralraum 606 618 718 798 847 855 905 1.163
72|Tirol-West 223 259 242 199 263 279 390 437
73 Tirol-Nordost 90 97 113 128 131 130 221 292
74 Osttirol 186 248 281 309 237 269 262 276
81 Rheintal-Bregenzerwald 318 366 353 392 430 469 506 496
82 Vorarlberg-Sud 63 58 94 144 191 251 338 497
91 Wien-Mitte-Slidost 572 706 746 860 989 1.204 1.401 1.522
92 Wien-West 577 666 844 975 1.184 1.312 1.432 1.641
93 Wien-Nordost 146 182 228 270 334 408 550 622

NV | nicht zugeordnet 193 186 168 120 106 70 55 105

Gesamt 16.164 17.764 19.100 20.690 22.700 24.342 26.946 29.449
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Beilage 4-BVAEB
Frage 3: Wie hoch ist die durchschnittliche Wahlarztrechnung?

Allgemeinmedizin

VR Versorgungsregion @ Rechnungsbetrag in €
11 Burgenland-Nord 125,42
12 Burgenland-Sid 144,95
21 Karnten-Ost 126,12
22 Karnten-West 102,68
31 NO Mitte 118,66
32 Waldviertel 92,78
33 Weinviertel 95,33
34 Thermenregion 123,35
35 Mostviertel 115,16
41 00 Zentralraum Linz 98,68
42 00 Zentralraum Wels 110,48
43 Mihlviertel 102,21
44 Pyhrn-Eisenwurzen 54,44
45 Traunviertel-Salzkammergut 84,32
46 Innviertel 85,95
51 Salzburg-Nord 149,15
52 Pinzgau-Pongau-Lungau 114,44
61 Graz 143,90
62 Liezen 132,29
63 Ostliche Obersteiermark 142,73
64 Oststeiermark 134,28
65 West-/Sudsteiermark 126,10
66 Westliche Obersteiermark 163,14
71 Tirol-Zentralraum 172,22
72 Tirol-West 120,46
73 Tirol-Nordost 186,46
74 Osttirol 139,26
81 Rheintal-Bregenzerwald 112,98
82 Vorarlberg-Sid 131,32
91 Wien-Mitte-Slidost 160,55
92 Wien-West 181,66
93 Wien-Nordost 170,88
Gesamt 129,62
Gyndkologie
VR Versorgungsregion @ Rechnungsbetrag in €
11 Burgenland-Nord 116,89
12 Burgenland-Sid 101,23
21 Karnten-Ost 99,15
22 Karnten-West 83,05
31 NO Mitte 122,63
32 Waldviertel 87,00
33 Weinviertel 113,22
34 Thermenregion 124,63
35 Mostviertel 91,44
41 00 Zentralraum Linz 90,30
42 00 Zentralraum Wels 80,90
43 Mihlviertel 77,31
44 Pyhrn-Eisenwurzen 85,48
45 Traunviertel-Salzkammergut 83,16
46 Innviertel 91,24
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51
52
61
62
63
64
65
66
71
72
73
74
81
82
91
92
93
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Salzburg-Nord
Pinzgau-Pongau-Lungau
Graz

Liezen

Ostliche Obersteiermark
Oststeiermark
West-/Sudsteiermark
Westliche Obersteiermark
Tirol-Zentralraum
Tirol-West

Tirol-Nordost

Osttirol
Rheintal-Bregenzerwald
Vorarlberg-Sud
Wien-Mitte-Stidost
Wien-West
Wien-Nordost

Gesamt

Kinderheilkunde

VR
11
12
21
22
31
32
33
34
35
41
42
43
44
45
46
51
52
61
62
63
64
65
66
71
72
73
74
81
82
91
92
93

Versorgungsregion
Burgenland-Nord
Burgenland-Sud
Karnten-Ost
Karnten-West

NO Mitte

Waldviertel

Weinviertel
Thermenregion
Mostviertel

00 Zentralraum Linz
00 Zentralraum Wels
Muhlviertel
Pyhrn-Eisenwurzen
Traunviertel-Salzkammergut
Innviertel
Salzburg-Nord
Pinzgau-Pongau-Lungau
Graz

Liezen

Ostliche Obersteiermark
Oststeiermark
West-/Sudsteiermark
Westliche Obersteiermark
Tirol-Zentralraum
Tirol-West
Tirol-Nordost

Osttirol
Rheintal-Bregenzerwald
Vorarlberg-Sid
Wien-Mitte-Stidost
Wien-West
Wien-Nordost

Gesamt

122,90

96,60
113,72
103,21
124,88
104,00
106,19
111,31
129,26
122,83
124,36

86,74
155,10
159,24
148,73
146,90
139,30
116,62

@ Rechnungsbetrag in €
86,08
52,31
80,26
74,60
99,72
83,20

104,86
96,48
62,39
54,81
70,25
66,30
80,53
66,03
65,80
89,17
80,04
79,23
95,09
75,97
72,79
86,89
80,30

151,75

138,83

153,42
99,19
97,61

108,23

151,00

144,89

148,52
97,69
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Beilage 4-BVAEB
Frage 4: Wie hoch ist der durchschnittlich beantrage Refundierungsbetrag?

Allgemeinmedizin

VR Versorgungsregion @ Refundierungsbetrag in €
11 Burgenland-Nord 44,36
12|Burgenland-Sud 41,16
21|Karnten-Ost 55,06
22 Karnten-West 49,36
31/ NO Mitte 39,41
32 Waldviertel 47,67
33 Weinviertel 48,47
34 Thermenregion 42,34
35 Mostviertel 40,95
41|00 Zentralraum Linz 59,16
42 00 Zentralraum Wels 58,53
43 Muihlviertel 50,67
44 Pyhrn-Eisenwurzen 36,57
45 |Traunviertel-Salzkammergut 47,86
46 Innviertel 51,00
51|Salzburg-Nord 64,17
52|Pinzgau-Pongau-Lungau 46,35
61|Graz 55,08
62 Liezen 79,44
63 Ostliche Obersteiermark 57,47
64 Oststeiermark 46,59
65|West-/Sudsteiermark 46,78
66 Westliche Obersteiermark 56,66
71 Tirol-Zentralraum 54,16
72 Tirol-West 45,75
73 Tirol-Nordost 57,49
74 Osttirol 40,00
81|Rheintal-Bregenzerwald 39,15
82 Vorarlberg-Sud 44,37
91 Wien-Mitte-Slidost 53,12
92 Wien-West 59,64
93|Wien-Nordost 58,62
Gesamt 50,38
Gnyadkologie
VR Versorgungsregion @ Refundierungsbetrag in €
11 Burgenland-Nord 64,77
12 Burgenland-Sud 65,16
21|Karnten-Ost 62,58
22 Karnten-West 58,48
31/ NO Mitte 64,83
32 Waldviertel 60,00
33 Weinviertel 60,37
34 Thermenregion 62,91
35 Mostviertel 58,30
41|00 Zentralraum Linz 67,63
42|00 Zentralraum Wels 64,20
43 Mdihlviertel 63,99
44 Pyhrn-Eisenwurzen 63,83
45 |Traunviertel-Salzkammergut 62,20
46 Innviertel 60,36
51|Salzburg-Nord 64,88
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52 Pinzgau-Pongau-Lungau
61 Graz
62 Liezen
63 Ostliche Obersteiermark
64 |Oststeiermark
65|West-/Sudsteiermark
66 Westliche Obersteiermark
71|Tirol-Zentralraum
72|Tirol-West
73 Tirol-Nordost
74 |Osttirol
81|Rheintal-Bregenzerwald
82 Vorarlberg-Sud
91|Wien-Mitte-Stidost
92 Wien-West
93 Wien-Nordost

Gesamt

Kinderheilkunde

VR

Versorgungsregion
11 Burgenland-Nord
12 Burgenland-Sud
21 Karnten-Ost
22 Karnten-West
31|NO Mitte
32|Waldviertel
33|Weinviertel
34 Thermenregion
35|Mostviertel
41 00 Zentralraum Linz
42 00 Zentralraum Wels
43 Mihlviertel
44 Pyhrn-Eisenwurzen

45 |Traunviertel-Salzkammergut

46 Innviertel
51|Salzburg-Nord
52 Pinzgau-Pongau-Lungau
61 Graz
62 Liezen
63 Ostliche Obersteiermark
64 |Oststeiermark
65|West-/Sudsteiermark
66 Westliche Obersteiermark
71|Tirol-Zentralraum
72|Tirol-West
73 Tirol-Nordost
74 |Osttirol
81|Rheintal-Bregenzerwald
82 Vorarlberg-Sud
91|Wien-Mitte-Stidost
92 Wien-West
93 Wien-Nordost

Gesamt
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@ Refundierungsbetrag in €
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61,67
67,01
69,73
68,78
65,30
64,81
62,94
59,45
57,54
60,00
54,14
68,51
76,30
62,42
63,84
62,86
63,17

43,32
38,15
48,77
54,11
51,95
44,63
44,07
42,55
43,99
50,61
62,41
49,55
52,02
50,97
45,21
51,69
52,06
45,69
62,21
52,33
51,50
56,26
50,92
59,42
54,77
55,23
48,52
39,58
43,26
45,99
45,33
44,84
47,46
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